Sexta, 31 de Outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1107 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025 ................................... 2
EXTRATO DE APOSTILAMENTO .................................................................................................... 2

EXTRATO DE APOSTILAMENTO ..................................................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 31 de Outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1107
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃOPREGÃO

ELETRÔNICO Nº 043/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E GESTÃO, torna público para o
conhecimento dos interessados, o resultado do
processo de contratação Pregão Eletrônico nº
043/2025, Processo Administrativo 124/2025. O
Agente de Contratação da SLCA do município de
Santa Luzia/MA, torna público aos interessados
que a LICITAÇÃO, que teve como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE
RODAS, CADEIRAS DE BANHO, MULETAS,
ANDADOR E COLCHÃO D’ÁGUA, PARA
ATENDER A POPULAÇÃO DE BAIXA
RENDA ASSISTIDA PELO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SANTA LUZIA/MA, foi consagrada vencedora a
empresa: F M S LIMA LTDA, CNPJ nº
46.817.116/0001-19, DOS ITENS 01, 02, 03, 04,
05, 06 E 7. Valor total de 204.250,00 (duzentos e
quatro mil e duzentos e cinquenta reais), estando
de acordo com com a Lei Federal nº 14.133/2021
e demais normas regulamentares e princípios
correlatos pertinentes à espécie. LEANDRO
DUTRA DE ANDRADE-SECRETARIO DE
GOVERNO E GESTÃO. Santa Luzia - MA, 31
de outubro de 2025

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: $4ssERYlHK.J

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA/MA – Primeiro Termo de
Apostilamento, referente a inclusão de
dotação orçamentária do contrato
nº 17084119/2025; a) Processo
administrativo nº 084.1/2025; b)
Concorrência Eletrônica n° 09/2025; c)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA/MA; d)  Fundamento Legal: inciso
IV do art. 136 da Lei
14.133/2021; e) PARTES: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA, através
da Secretaria Municipal de Governo e
Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47 e a
Empresa JRS SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
14.631.467/0001-44. Para inclusão da
dotação orçamentária: ÓRGÃO: 10 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E URBANISMO
UNIDADE: 00 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E URBANISMO
CÓDIGO DA DESPESA/RÚBRICA: 26
782 0042 1018.0000 - CONSTRUÇÃO E
RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS,
PONTES E BUEIROS; CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA ÓRGÃO: 10 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E URBANISMO
UNIDADE: 00 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E
URBANISMO. FUNÇÃO: 26 –
TRANSPORTE SUBFUNÇÃO: 26 782 -
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
PROGRAMA: 26 782 0042 - ESTRADAS
VICINAIS ATIVIDADE: 26 782 0042
1018.0000 - CONSTRUÇÃO E
RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS,
PONTES E BUEIROS NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.51. Objetivando a
inclusão de novas dotações orçamentárias e

Página 2/4

Sexta, 31 de Outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1107
ISSN 2965-5145

alocação dos referidos recursos para o
exercício de 2025. 31/10/2025. Leandro
Dutra de Andrade  Secretário de Gestão e
Governo. Felipe Alves de Souza –
Secretário Municipal de Finanças.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: w1skup1xy3a20251031181025

Página 3/4

Sexta, 31 de Outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1107
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

	EXTRATO DE APOSTILAMENTO
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO

		2025-11-01T00:10:54+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1